
Algemeen

Gegevens onderneming

Aannemingsbedrijf Bekro B.V..
KvK nr. 05039258, statutair gevestigd te Genemuiden, vestigingsadres 8281 PD 
Genemuiden, Kamperzeedijk 115.

Activiteiten onderneming

Aannemingsbedrijf in grond -, weg - en waterbouw

Omzetgegevens

Nog niet beschikbaar, volgt.

Personeel gemiddeld aantal

3

Saldo einde verslagperiode

€ 30.250,--

Verslagperiode

23 februari 2016 t/m heden

Bestede uren in verslagperiode

22 uur en 42 minuten

Bestede uren totaal

22 uur en 42 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000003982:F001

23-02-2016

mr. M.M. Verhoeven

Curator: mr. W. van der Kolk

Insolventienummer: F.08/16/92

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2016Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aannemingsbedrijf Bekro B.V. is een besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid. De vennootschap werd opgericht op 11 december 1984. Enig 
aandeelhouder is Kroes Genemuiden Beheer B.V. Bestuurder is de heer J.K.H. Kroes. 

1.2 Winst en verlies

Nog niet beschikbaar, volgt.

1.3 Balanstotaal

Nog niet beschikbaar, volgt.

1.4 Lopende procedures

Geen (en nog niet van gebleken).

1.5 Verzekeringen

Er is sprake van een aantal lopende verzekeringen ten aanzien van bedrijfsmiddelen en 
voorraad. Deze verzekeringen worden direct opgezegd indien en zodra de betreffende 
activa is verkocht.

1.6 Huur

De huurovereenkomst werd reeds voor datum faillissement opgezegd. En is reeds 
geëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement hangt samen met het faillissement van de gelieerde onderneming 
Bouwbedrijf Kroes en Co B.V. (failliet sinds 29 januari 2016 C/08/16/53 F). Beide 
ondernemingen werden vanuit dezelfde kredietfaciliteit door Rabobank IJsseldelta 
gefinancierd. Na faillietverklaring van Kroes en Co is heeft heeft de directie van Bekro 
B.V. (op basis van een nieuw opgesteld businessplan) met de bank een gesprek 
gevoerd over voortzetting van (het gebruik van) de kredietfaciliteiten, doch de bank 
heeft hierin niet willen meegaan. Feitelijk betekende dit dat door Bekro B.V. geen 
betalingen meer konden worden gedaan zonder instemming van de bank. De directie 
heeft daarop het besluit genomen zelf aangifte van faillissement te doen. Ten tijde van 
het indienen van de eigen aangifte bleek echter dat op de eerstvolgende 
faillissementszitting van 23 februari 2016 reeds een faillissementrekest van een 
schuldeiser zou worden behandeld, reden waarom de eigen aangifte niet meer is 
ingediend. Het faillissement is vervolgens op 23 februari 2016 op rekest uitgesproken. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2016Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

2 maart 2016

2.4 Werkzaamheden

ontslagaanzegging werknemers, organiseren centrale intake door UWV

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3 bedrijfsauto's, containers, betonmachine

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend. De curator is doende (in samenspraak met de pandhouder) met de 
onderhandse verkoop van de activa.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2016Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Conform separatistenregeling.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft bodemvoorrecht in verband met onbetaald gebleven 
loonheffing ad € 8.711,--, doch er is sprake van slechts enkele bodemzaken. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Overleg met de pandhouder (Rabobank IJsseldelta), contacten met taxateur (NTAB), 
gesprekken met gegadigden voor overname activa.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er was sprake van een beperkt aantal lopende projecten c.q. onderhanden werk. De 
curator heeft deze projecten verkocht - met toestemming Rechter-commissaris - voor 
een koopprijs van € 25.000,-- exclusief btw.

Er is een heel kleine voorraad met restmaterialen. De curator is nog doende met de 
verkoop ervan. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Onderhanden werk: € 25.000,-- exclusief btw.

Voorraad: Nog niet bekend.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Conform separatistenregeling (ten aanzien van verkoop van de voorraad).

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie van de lopende projecten/voorraad, gesprekken met directeur (heer 
Kroes), gesprekken met gegadigden voor overname, opstellen koopovereenkomst.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Nog niet van gebleken. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2016Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Blijkens een interne debiteurenlijst is sprake van een debiteurensaldo van € 95.000,--. 
Een (oninbare) vordering op de gefailleerde vennootschap Kroes en Co B.V. is hierbij 
inbegrepen.

4.2 Opbrengst

Tot nu toe zijn nog geen betalingen ontvangen. 

4.3 Boedelbijdrage

Conform separatistenregeling. 

4.4 Werkzaamheden

Overleg met de directeur (de heer Kroes) over een aantal posten en aanschrijving van 
de debiteuren. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Van de Rabobank IJsseldelta werd nog geen opgave van haar vorderingen en opgave 
zekerheden ontvangen. Het is de curator echter bekend dat de vordering van de bank 
circa € 1.664.923,-- bedraagt, aangezien de bank die vordering reeds in het gelieerde 
faillissement van Kroes en Co B.V. (C/08/16/53 F) heeft ingediend. De bank heeft 
aangegeven haar vordering alsnog formeel op korte termijn in te dienen. 

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een tweetal leasecontracten ten aanzien van twee bedrijfsauto's. De 
curator heeft hierover contact met de leasemaatschappij (Volkswagen Bank). Het betreft 
financiële leasecontracten uit 2015, waarbij voor de boedel geen overwaarde is te 
verwachten. De leasecontracten worden mogelijk overgenomen door een gegadigde. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de Rabobank IJsseldelta werden bedrijfsmiddelen, voorraad en vorderingen 
verpand. (De bank moet de betreffende akten nog wel indienen).

5.4 Separatistenpositie

De curator is (in samenspraak met de pandhouder) doende met onderhandse verkoop. 

5.5 Boedelbijdragen

Conform separatistenregeling. 

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2016Datum:Nummer: 1



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben een beroep eigendomsvoorbehoud gemaakt. De curator is 
nog doende met de beoordeling en afhandeling daarvan. 

5.7 Retentierechten

Niet van gebleken/ geen beroep op gedaan. 

5.8 Reclamerechten

Niet van gebleken/ geen beroep op gedaan. 

5.9 Werkzaamheden

Diverse contacten met pandhouder Rabobank, beoordeling beroep 
eigendomsvoorbehouden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft geen werkzaamheden voortgezet. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

De curator heeft geen werkzaamheden voortgezet. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Geen

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2016Datum:Nummer: 1



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie werd in eigen beheer gedaan. Er was wel externe ondersteuning door 
een administratiekantoor. De curator doet nog onderzoek naar de kwaliteit van de 
administratie. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Voor zover de curator heeft kunnen zien is de laatst gedeponeerde jaarrekening die 
over 2012 (die tijdig werd gedeponeerd).

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Nog niet bekend, een eventuele vordering is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek

7.7 Werkzaamheden

Gesprekken met de bestuurder (de heer Kroes), bestuderen van de eerste administratie.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog geen vorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft vorderingen ingediend tot een bedrag van € 18.711,--

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2016Datum:Nummer: 1



8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog geen vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

75

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 948.502,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren schuldpositie.
Alle crediteuren zijn aangeschreven.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er is geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2016Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

Verkoop van activa;
Onderzoek administratie;
Incasso debiteuren.

10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk 22 juni 2016

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

22-03-2016Datum:Nummer: 1


